Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 23/10/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007938/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e em conformidade com os termos
regimentais, que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Margarida Salomão, por
meio do órgão competente, solicita a instalação de  guarda corpo metálico em toda extensão da
Margem do córrego da Rua: Salvador de Moura Fontes no Bairro Ipiranga.

Essa ausência de proteção  nas margens do córrego representa risco de quedas e
acidentes de moradores e pedestres que ali circulam, principalmente crianças e idosos.

A colocação do guarda corpo e a manutenção dos mesmos é medida preventiva e de
segurança da população.

Palácio Barbosa Lima, 23 de outubro de 2025.

André Luiz Vieira da Silva
Vereador André Luiz Vieira - Republicanos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 153645

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-23T19:12:44-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos